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SA.0012.3.10.2021 

 

Protokół nr 10/21 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

w dniu 22 listopada 2021 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 
 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta 

Duraj. Prowadząca obrady o godz. 1500 otworzyła posiedzenie. Po powitaniu członków Komisji 

oraz gości oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co pozwala 

na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Listy obecności - załączniki nr 1 i nr 2. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja na temat udzielonych ulg podatkowych dla podmiotów działających na 

terenie gminy Goleszów w 2021 roku. 

3. Analiza i opiniowanie stawek podatkowych na 2022 rok.  

4. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok. 

5. Opiniowanie projektów uchwał. 

6. Informacja na temat wniosków złożonych do budżetu na 2022 r. 

7. Projekt budżetu Gminy Goleszów na 2022 rok. 

8. Sprawy bieżące. 

  

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół 

nr 9/21 z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy w dniu 25 października 2021 r. został 

przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Protokół 

został uznany za przyjęty. 

 

Ad.2. Informacja na temat udzielonych ulg podatkowych dla podmiotów działających na 

terenie gminy Goleszów w 2021 roku.  

Radni otrzymali pisemną informację na temat udzielonych ulg podatkowych dla podmiotów 

działających na terenie gminy Goleszów w 2021 roku – załącznik nr 3. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj stwierdziła, że Komisja Finansów 

i Rozwoju Gminy przyjęła ww. informację. 

 

Ad.3. Analiza i opiniowanie stawek podatkowych na 2022 rok. 

Radni otrzymali projekty uchwał dotyczące stawek podatkowych w 2022 roku. 

Skarbnik Gminy Romana Brzoza przekazała, że proponuje się niepodnoszenie stawek 

podatkowych w przyszłym roku, zarówno od nieruchomości, jak i od środków transportowych. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła uzasadnienie decyzji. 

Brak uwag do stawek podatkowych. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała wydanie opinii do przedłożonych projektów uchwał 

w pkt. 5 porządku obrad. 
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Ad.4. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w uchwale budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w uchwale budżetowej 

Gminy Goleszów na 2021 rok omówiła Skarbnik Gminy Romana Brzoza. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie wydanie 

pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał.  

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

(nr SA.0006.92.2021). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok 

(nr SA.0006.93.2021). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.5. Opiniowanie projektów uchwał. 

3) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok 

(nr SA.0006.94.2021). 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2022 

rok (nr SA.0006.95.2021). 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu na 

realizację powiatowej publicznej komunikacji autobusowej (nr SA.0006.96.2021). 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. Informację uzupełnił 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Grzegorz Faruzel. 

Brak uwag do projektu uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (nr SA.0006.97.2021). 

Uzasadnienie podjęcia uchwały omówił Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska Grzegorz Faruzel. Informację uzupełnili Z-ca Wójta Rafał Glajcar 

i Skarbnik Gminy Romana Brzoza. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawił Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska Grzegorz Faruzel. Wyjaśnień udzielili również Skarbnik Gminy Romana 

Brzoza i Zastępca Wójta Rafał Grajcar. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

7) Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 91/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 

listopada 2011 roku w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Goleszów opłaty od posiadania 

psów, określenia jej wysokości, zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności 

(nr SA.0006.98.2021). 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Romana Brzoza.  

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Goleszów 

(nr SA.0006.103.2021). 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan przedstawił projekt uchwały i poprosił 

o zaakceptowanie zaproponowanych stawek oraz zaopiniowanie projektu uchwały. Zastępca 

Wójta Rafał Glajcar poinformował o pracach nad przygotowaniem projektu uchwały, 

przedstawił podstawy prawne oraz wytyczne organu nadzoru dotyczące podjęcia przedmiotowej 

uchwały. 

Brak uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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Ad.6. Informacja na temat wniosków złożonych do budżetu na 2022 r. 

Radni otrzymali pisemną informację na temat wniosków złożonych do budżetu na 2022 r. – 

załącznik nr 3. 

Informację omówiła Wójt Gminy Sylwia Cieślar oraz Kierownik Referatu Inwestycji 

i Remontów Magdalena Gruszczyk. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj stwierdziła, że Komisja Finansów i Rozwoju Gminy 

przyjęła ww. informację. 

 

Ad.7. Projekt budżetu Gminy Goleszów na 2022 rok. 

Radni w ustawowym terminie otrzymali projekt budżetu na 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że zgodnie z uchwałą w sprawie trybu 

prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Goleszów, zadaniem Komisji na dzisiejszym 

posiedzeniu jest zapoznanie się z projektem budżetu, wypracowanie opinii i wniosków oraz 

zaproponowanie ewentualnych zmian. Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, 

że na 6 grudnia 2021 r. o godz. 15:00 zaplanowane jest posiedzenie Komisji Finansów 

i Rozwoju Gminy z udziałem przewodniczących pozostałych Komisji, których przedmiotem 

pracy również będzie analiza projektu budżetu na 2022 rok. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła budżet na 2022 rok. Informację uzupełnili Zastępca 

Wójta Rafał Glajcar oraz Skarbnik Gminy Romana Brzoza. Radni zostali poinformowani 

również o tym, iż przedłożona wersja budżetu będzie zmieniona, m.in. w związku z planowaną 

jeszcze w tym roku spłatą 1 mln zł kredytu. Projekt II (autopoprawka) zostanie przedłożony na 

sesję w grudniu. Zastępca Wójta zwrócił uwagę na wydatki majątkowe, które zostały 

zaplanowane na poziomie ponad 10 mln zł. Poinformował, że kwota ta również ulegnie zmianie. 

Omówiona została również kwestia deficytu. Skarbnik Gminy Romana Brzoza przekazała, że 

oczekuje się jeszcze na opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach. 

Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gminy nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu 

budżetu na 2022 rok. 

Następnie Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowania: 

9) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.105.2021). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

10) Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Goleszów na 2022 rok (projekt 

nr SA.0006.106.2021).  

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do ww. projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.8. Sprawy bieżące. 
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Radnym został przedstawiony projekt zagospodarowania terenu wokół Gminnego Ośrodka 

Kultury w Goleszowie. Podczas dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan 

zasugerował zmianę położenia wybiegu dla psów. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiła członkom Komisji propozycję podwyższenia diet 

radnych. Radnym zaproponowano przygotowanie projektu uchwały w sprawie diet 

i wprowadzenie go na sesji do porządku obrad. 

Zastępca Wójta Rafał Glajcar poinformował o planowanym wprowadzeniu do porządku sesji 

projektu uchwały dotyczącego wyznaczenia aglomeracji Goleszów, w związku z otrzymanym 

w dniu dzisiejszym uzgodnieniem z Wód Polskich. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Elżbieta Duraj zamknęła posiedzenie Komisji.  

 

PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Elżbieta Duraj  
Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 


